venire, et inibi semper habitare ad praefatam Plebem Sancti Andreae, dando unicuique casalinum ubi 

eorum casas aedificent et Castrum aedificare sua presentia, vel suae praedictae uxoris vel alterius hominis 

presentia vice eorum facient, et post factum donec ipsi vixerint, non destruent, vel destruere consentient, 

vel permittent. Et si evenerit quod ab hostibus, vel a Rege vi, vel odio modo destruatur, inibi post dies 

quindecim reaedificare facient; et nullam Ecclesiam nisi praefatam plebem in praedicto Castro, vel in burgo 

ejus, aut abbatiam, vel cenobium, sive cellam monasterj non facient aedificare, vel consentient nisi 

communi consilio predicti Rolandi plebani, et de successoribus suis, aut in tota distritione, vel parrochia 

dicte plebis. Haec omnia, ut supra legitur Guido Guerra pro se, et pro uxore sua adimplere juravit, et 

observare, nisi remanserit pp. impedimentum sue mortis, vel uxoris, aut pp. impedimentum pensionis, vel 

infirmitatis observabit ita. 

Preterea communiter investiverunt predictum Rolandum plebanum comes, et comitissa, et firmiter in 

perpetuum statuerunt in predicta plebe, ut omnes res mobiles et inamovibiles terras, el vineas aliarum 

ecclesiarum, scilicet ecclesia Saucti Laureutii, et Sanctae Mariae, et Sancti Donati, et Sancti Mamme, et 

Sancti Michaelis, et Sancti Stephani, et Sancti Cristophori, et Sancti lacobi, et Sancti Petri, et Sancti Martini 

de Vitiana, et Sancti Bartolommei, et Sanctae Mariae de Pagnana, et Sancti Ruffini, et Sancti Justi, et Sancti 

Simonis et  Judae ut de modo in antea sint in potestate predictae plebis, habendi, tenendi, et ad ulilitatem 

ecclesiae, quidquid voluerint faciendi, tamen si necesse fuerit in quantum potuerint ab omnibus 

defensandi. Haec suprascripta investitio facta est in praesentia Bernardori filii Lamberti, et Alseroli de 

Ripole, et Ruberti de Ficeclo, anno Dominice lncarnationis millesimo centesimo nonodecimo, mense 

Decembri lndit. XIII...... signum manus suprascriptae lmiliae quae hoc Breve consensu Guido Guerre viri sui 

scribere rogavit. Gualbertus notarius, et iudex sancti palatii, interfuit, et hoc breve rogatu comitisse scripsit. 

Così ebbe origine Il nuovo Empoli intorno alla pieve di S. Andrea, Il quale in breve tempo divenuto essendo 

un grosso paese ed assai popolato, fu cinto di mura, come ci dimostra l’Anonimo, ma non si sa in qual 

tempo precisamente. 

Anno 1147. 

Dai libri dell'Archivio delle Riformagioni di Firenze, e dalla storia della casa dei Goti tomo I. a e. 36 si ha che -